

# KRED:s förslag till kompletterande text i 2023 års årsredovisningen med anledning av cyberangreppet

KRED, kyrkostyrelsens redovisningsråd för Svenska kyrkan, redovisar här ett förslag till en kompletterande text att infoga i 2023 års årsredovisning. Texten rekommenderas att infogas under förvaltningsberättelsens rubrik Väsentliga händelser under räkenskapsåret och ska användas av de församlingar, pastorat, stift och prästlönetillgångarna (PLT) som upprättar årsredovisning.

Texten är en mall och behöver därför anpassas utifrån hur den egna verksamheten och administrationen påverkats. Den kan även få en egen underrubrik om övrig information under rubriken är av större omfattning.

Utöver nedanstående textförslag rekommenderar KRED följande:

- Att under rubriken Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång kommentera väsentliga förändringar i verksamhet och ekonomi för 2024 med anledning av cyberangreppet.
- Att i verksamhetsuppföljningen för år 2023 även kommentera andra aspekter än de rent ekonomiska kring cyberangreppet såsom påverkan på verksamheten och arbetsmiljöaspekten.

KRED avser även att inom kort publicera ett material som kan vara till stöd i informationen till revisorerna.

## Förslag till text i årsredovisningens förvaltningsberättelse, rubriken Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Den 23 november 2023 drabbades Trossamfundet Svenska kyrkan av följderna av en så kallad ransomware-attack. Angreppet var omfattande och berörde hela Svenska kyrkan. Angreppet medförde att trossamfundet stängde ner samtliga servrar för att förhindra att angriparen fick tillgång till känslig information, vilket i olika utsträckning påverkade all verksamhet inom hela Svenska kyrkan, inklusive XX församling/pastorat/stift/PLT. Därefter har ett samordnat systematiskt arbete skett för att säkerställa att Svenska kyrkans servrar och datorer inte innehåller skadlig kod och att återstarta de genomgångna serverna och systemen.

I församlingen/pastoratet/stiftet/PLT har mycket av arbetet har varit fokuserat på att kunna bedriva ordinarie verksamhet utan det digitala stödet. Församlingen/pastoratet/stiftet/PLT har inte drabbats av några betydande ekonomiska skador. Ekonomisk skada för församlingen/pastoratet/stiftet/PLT är i huvudsak begränsad till kostnader kopplade till förseningsavgifter och dröjsmålsräntor då det inte funnits ett fungerade flöde för fakturahanteringen. Även vissa ökade personalkostnader förekommer för att hantera administration utan det normala datatekniska stödet.

Arbete pågår dels på den nationella nivån inom Trossamfundet för att minska riskerna för att denna situation ska uppstå igen, dels *lokalt/ inom stiftet/PLT* med att skapa lokala rutiner för ökad krisberedskap om motsvarande situation skulle uppstå igen.